31 ¶ Ni a esto tampoco puede obstar el de-
zirse, que el vendedor reservò el directo dominio.
Lo vno, porque esta clausula es contra la naturale-
za de el contrato de venta, por juro de heredad, q̄
con el entrego de la possession transfere todo do-
minio, *l. quod si vendidi, ff. de contr. empr. l. vt res,
ff. eodem, §. vendita, Inst. de rer. diuis. Hermosill.
in l. 28. tit. 5. part. 5. gloss. 1. n. 1.*

32 ¶ Y semejantes clausulas se presumen
de more notariorum, y no se deuen atender, *Bart. in
l. 1.*

l. 1. ff. de iur. codicilor. Bald. in l. quoties, C. de hered.
insti. Dom. Molin. de primogen. lib. 4. cap. 2. n. 43.
Paz cons. 28. num. 19. Dom. Valençuel. qui hos ci-
tat, cons. 29. n. 19.

33 ¶ Optime in ipfis terminis Dom. Co-
uart. lib. 3. cap. 11. variar. n. 5. ibi: Nec quidquam
oberat, quod in hisce contractibus, expresim vendi-
tor excipiat, sibi ac retineat dominium directum, do-
nec pretium solvatur, nam hac clausula ab imperi-
tia tabelionum, contractum naturam, & discrimi-
na ignorantium precessit, etenim in contractu, de quo
agimus reservatio domini directi, quadam est hypo-
theca non communis, sed eam qualitatem habens,
ut super eo fundo iure cuiusdam seruitutis annuus
redditus sit constitutus: probatur aperissime, si qui-
dem in hoc contractu dominium visile, & directum
certo, iustoque pretio aestimatur, idque pretium sta-
tim solvitur, cum ad rationem unius procedem, il-
lico annuus redditus redimibilis super eo fundo con-
stituatur.

34 ¶ Yque solo obre vn ius pralationis pa-
ra otros acreedores, ex l. recte dicemus, & l. honoru,
& alijs, ff. de verbor. signific. Rebuff. in l. alienatu,
ff. eode. n. lo sintio Gratian. discept. 772. num. 9. sin-
que le quite la perfeccion a el contracto para los de-
mas efectos, de tal manera, que el peligro, y el aug-
mento corre por quenta de el comprador, ut notat
ibidem Gratian. num. 7. ibi: Venditor non tenetur
ad preterita damna, qua illa spectant ad emptorem
officij, quod licet fuerit venditum cum reservatione
domini prorrata pretij non soluti, tamen talis refer-
uatio non impedit perfectionem venditionis, cum
contractus sit perfectus, ita ut omne commodum,
& periculum ex illo proueniens sit ipsius emptoris,
non autem venditoris reservantis predictum domi-
nium. Et comprobatur ex text. in l. sicut emptio 23.
& ibi gloss. ff. locat. Bol. de remis. merced. conduct.
num. 102. Surd. decis. 198. num. 28. Curt. Jun. conf.
82. nu. 3. Decian. cons. 311. n. 4. Alexand. cons. 121.
num. 1. lib. 5. Ruino cons. 73. num. 3. lib. 1. Ccpola